
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y 
P  O  S  L  A  N  E  C  K  Á     S  N  Ě  M  O  V  N  A

2002
IV. volební období

_______________________________________________________________

hospodářský výbor

Z Á P I S

ze 2. schůze výboru,
která se konala dne 8. srpna 2002



Z á p i s
ze 2. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,

která se konala dne 8. srpna 2002
_________________________________________________________________

Přítomni: poslanci dle prezenční listiny

Omluveni:  poslanec Bielesz

Čtvrtek dne 8. srpna 2002
7.30 hodin

Jednání zahájil a vedl předseda výboru poslanec Josef Hojdar.

Schválený program:

1. Schválení programu schůze.
2. Ustavení podvýborů hospodářského výboru a volba předsedů podvýborů.
3. Zahraniční cesty.
4. Různé.
5. Návrh programu příští schůze hospodářského výboru.

      
ad 1/

Programu schůze byl schválen jednomyslně - hlasování 20 pro.

ad 2/

Byla vedena rozprava k navrženým podvýborům ve které vystoupil posl. Oldřich 
Vojíř. Podotkl, že kompetence podvýboru pro průmysl a pro malé a střední podnikání 
se prolínají. Je potřeba vyjasnit, kam bude přiřazena legislativa této problematiky. 

Předseda výboru Josef Hojdar navrhl hlasování o jednotlivých podvýborech, 
které vzešly z návrhů poslaneckých klubů.

1/ Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury:
ČSSD navrhuje na předsedu podvýboru poslance Jaromíra Schlinga, ODS 
navrhla na předsedu podvýboru poslance Karla Sehoře. Hlasování o poslanci 
Jaromíru Schlingovi - 11 pro, 8 proti. Poslanec Jaromír Schling byl zvolen 
předsedou podvýboru.



1

2/ Podvýbor pro síťová odvětví
ODS navrhuje na předsedu podvýboru poslance Tomáše Teplíka. 
Hlasování - 20 pro. Poslanec Tomáš Teplík byl zvolen předsedou podvýboru.

3/ Podvýbor pro průmysl
ČSSD navrhuje na předsedu podvýboru poslance Miloslava Kalu. 
Hlasování - 18 pro. Poslanec Miloslav Kala byl zvolen předsedou podvýboru.

4/ Podvýbor pro obchod, ochranu spotřebitele a ochranu trhu
KSČM navrhuje na předsedu podvýboru poslance Ladislava Býčka. 
Hlasování - 19 pro. Poslanec Ladislav Býček byl zvolen předsedou podvýboru.

5/ Podvýbor pro cestovní ruch a krizové regiony
Koalice navrhuje  na předsedu podvýboru poslance Iva Vykydala. 
Hlasování - 18 pro. Poslanec Ivo Vykydal byl zvolen předsedou podvýboru.

6/ Podvýbor pro podporu malého a středního podnikání
ODS navrhla na předsedu podvýboru poslance Jaroslava Plachého. 
Hlasování - 19 pro. Poslanec Jaroslav Plachý byl zvolen předsedou 
podvýboru.

7/ Letecká komise
Výbor odsouhlasil, že bude zřízena Letecká komise při HV. Na předsedu 
komise kandiduje KSČM poslance Pavla Hojdu a ODS poslance Martina 
Římana. Bylo rozhodnuto, že výbor zvolí předsedu komise až na své schůzi 
v září.

Do 31. 8. 2002 předloží zástupci jednotlivých poslaneckých klubů 
písemné návrhy na kandidáty na místopředsedy podvýborů a současně i 
návrhy na předsedu letecké komise.

Výbor odsouhlasil celkové počty jednotlivých podvýborů a členy podvýborů:

1/ Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury:
posl. Schling
posl. Kapoun
posl. Hovorka
posl. Sýkora
posl. Říman
posl. Sehoř
posl. Plachý
posl. Hojda
posl. Kohlíček
posl. Bratský

Celkový počet členů podvýboru bude 13.



1

2/ Podvýbor pro síťová odvětví
posl. Teplík
posl. Hojdar
posl. Schling
posl. Třešňák
posl. Sýkora
posl. Sehoř
posl. Vojíř

Celkový počet členů podvýboru bude 13.

3/ Podvýbor pro průmysl
posl. Kala
posl. Třešňák
posl. Votava
posl. Vávra
posl. Urban

Celkový počet členů podvýboru bude 11.

4/ Podvýbor pro obchod, ochranu spotřebitele a ochranu trhu
posl. Býček
posl. Hovorka

Celkový počet členů podvýboru bude 11.

5/ Podvýbor pro cestovní ruch a krizové regiony
posl. Vykydal 
posl. Sýkora
posl. Kapoun
posl. Býček
posl. Sehoř
posl. Vojíř

Celkový počet členů podvýboru bude 11.

6/ Podvýbor pro podporu malého a středního podnikání
posl. Plachý
posl. Votava
posl. Vávra
posl. Sehoř
posl. Urban
posl. Vymětal

Celkový počet členů  podvýboru je 11.



1

ad 3/

Poslanec Teplík informoval výbor o připravované zahraniční cestě do 
Jugoslávie. Termín cesty - 2. týden měsíce listopadu (v době konání Summitu NATO). 
Program této cesty je rámcově připraven (jednání s mpř. vlády, jednání s partnerskými 
výbory, návštěva ocelárny, energetického podniku). 

Poslanec Schling navrhl, aby v rámci cesty byla projednávána i dopravní 
problematika (české podniky se podílí na dopravních stavbách v Jugoslávii a 
současně i na přestavbě vozového parku tramvají v Bělehradě a Novém Sadu).

Předseda výboru upozornil na možnost účasti na semináři TAIEX o 
obnovitelných zdrojích energie, který se uskuteční od 10. - 12. října 2002 v Bruselu. 
Navrhl, aby se v případě zájmu zúčastnili 2 členové výboru, neboť seminář probíhá 
v době zasedání PSP.

Současně předseda Hojdar upozornil, že probíhají jednání o návštěvě Ruské 
federace. Tato cesta se zaměří na leningradskou oblast. 

ad 4/

Ve dnech 16. - 20. září 2002 se koná Strojírenský veletrh v Brně. Předseda 
výboru navrhl, aby se tohoto veletrhu zúčastnili poslanci výboru. Přihlásilo se celkem 
13 členů výboru.

Poslanec Schling výboru sdělil, že Poslanecké sněmovně bude v nejbližší době 
předložen zákon o rozhlasových a televizních poplatcích. Výbor by se tímto návrhem 
měl zabývat. Poslanec Schling uvítá účast dalších kolegů, kteří budou mít zájem 
pracovat na tomto návrhu zákona.

ad 5/

Příští schůze výboru se bude konat ve dnech 18.- 19. září 2002. Na programu 
jednání budou jednotlivé kapitoly SZÚ.

Tyto kapitoly byly rozděleny následovně:
MPO posl. Vávra
ÚOHS posl. Vykydal
ÚPV posl. Hojda
SSHR posl. Vymětal
MDS posl. Kapoun
ERÚ posl. Vojíř
SÚJB posl. Teplík
STÚ posl. Schling.



1

Výboru byly přikázány následující tisky:

Tisk 2 - Zpráva o vývoji malého a středního podnikání a jeho podpoře v roce 
2001. (posl. Plachý)

Tisk 13 - Zpráva o činnosti a hospodaření ERÚ za rok 2001. (posl. Vojíř)

Tisk 14 -  Informace o zvýhodněném financování za rok 2001. (posl. Vymětal)

Tisk 15 - Informace o pojišťování vývozních úvěrových rizik (za období leden -
prosince 2001) (posl. Vymětal).

Ing. Tomáš  T e p l í k Ing. Josef  H o j d a r
ověřovatel výboru předseda hospodářského výboru

Zapsal: D. Chromcová
V Praze 8. srpna 2002




